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زنبیل

نمایشگاه های بهاره برای شب عید

رئیس  ایسنا| 
اتاق اصناف ایران 
این که  بیان  با 
اصناف در تنظیم 
بازار شب عید نقش 
قابل توجهی دارند، 
گفت: »برای تنظیم و نظارت بر بازار شب عید 
تمهیدات ویژه ای همچون فروش فوق العاده 
واحدهای صنفی و برپایی نمایشگاه های بهاره 
در نظر گرفته شده است.« سعید مومنی با بیان 
این که اصناف در تنظیم بازار ایام انتهایی  سال 
مشارکت قابل توجهی دارند، اظهار کرد:   »بنابر 
تصمیم گیری های به عمل آمده، مقرر شد 
تا اصناف بنا بر شرایط هر استان به برگزاری 
فروش فوق العاده در واحدهای صنفی و برگزاری 
نمایشگاه های بهاره اقدام کنند.« او ادامه 
داد:   »دستورالعمل چگونگی حضور اصناف در 
نمایشگاه های بهاره و فروش فوق العاده تعیین 
شده و قرار بر آن است تا دولت برای عرضه 
کالاهای اساسی در نمایشگاه های بهاره اقدامات 
لازم را انجام دهد. قیمت نمایشگاه های بهاره با 

توجه به شرایط روز تعیین خواهد شد.«

فاطمه صفری- شهروند| فروش تورهای قسطی 
درست در آستانه نوروز 98 بالا گرفته است. کافی است 
سایت آژانس های مسافرتی را باز کنید، تا با انبوهی 
از آگهی های سفر قسطی مواجه شوید. البته آژانس 
مسافرتی ها به همین موضوع بسنده نکرده اند و حالا موج 
پیامک های تبلیغاتی با عنوان سفر قسطی بالا گرفته 
است. در این میان بسیاری از آژانس های مسافرتی هم از 
ترس سرکشی دوباره اسکناس آمریکایی قیمت تورهای 
خارجی شان را به دلار اعلام کرده اند. آژانس های مسافرتی 
تهران می گویند روی سفرهای قسطی شان هیچ سودی 

نمی کشند و تنها برای بقا دست وپا می زنند. 
 البته حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن آژانس های 
مسافرتی هم با تایید این موضوع به »شهروند« می گوید: 
»اقساطی بودن تورها پدیده جدیدی نیست و در گذشته 
هم چنین رویه ای برای جذب گردشگر وجود داشت، اما 
حالا تورهای اقساطی بسیار فراگیر شده اند و آژانس ها برای 
جذب گردشگر و  بقای شان ناچار شده اند چنین رویه ای در 

پیش بگیرند.«
تورهای نوروزی مظنه چقدر؟

قیمت تورهای نوروزی امسال با سال های گذشته بسیار 
تفاوت دارد و اگر  سال پیش می توانستید با یک ونیم تا 
2میلیون تومان به راحتی یک هفته از عید را در ترکیه، دوبی 

و گرجستان سر کنید، امسال دیگر از آن خبرها نیست. 
ارزان ترین تورهای داخلی نوروز با  قیمت 420 هزار تومان 
شروع و تا 600 هزار تومان ادامه دارد و قیمت آنها گاهی به 2 
تا 3 میلیون تومان برای مسیرهای کیش و مشهد می رسد. 
البته میانگین قیمت تورهای داخلی بین یک میلیون تا 
یک میلیون و 200 هزار تومان برای یک هفته تعطیلات 
نوروز است. به عنوان مثال قیمت تور کیش سه روز و 
چهار شب  در هتل های 5 ستاره نزدیک به  یک میلیون و 

600 هزار تومان برای هر نفر می شود. 
قیمت تورهای سه روزه خارجی هم حداقل با قیمت 2 
تا 3 میلیون تومان شروع می شود. به عنوان مثال درحال 

حاضر تور ارمنستان برای  سه شب و چهار روز  در هتل 
درجه 3 چیزی حدود 2 میلیون و 800 هزار تومان می شود.

 البته با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز قیمت ها 
تصاعدی می شود. به عنوان مثال تور استانبول ۲۸ اسفند 
۹۷ ویژه نوروز ۹۸ نقد و اقساط بدون ضامن و الزام به چک 
کارمندی با ۲۵درصد پیش پرداخت و اقساط هشت ماهه 
آن هم برای سه شب و چهار روز 3 میلیون و 500 هزار تومان 
می شود.  اما نه در هتل های 5ستاره و لوکس، بلکه در یکی 
از معمولی ترین هتل های 3 ستاره.  تور تایلند هم درحال 
حاضر با هتل  درجه سه به مدت هفت شب و هشت روز 
5 میلیون و 990 هزار تومان برای هر فرد هزینه دارد که 
برای ایام نوروز به قیمت 8 تا 9 میلیون تومان هم می رسد. 
برای سفر به دوبی هم  در یک هتل 3 ستاره برای سه شب در 
اسفند ماه دست کم باید 3 میلیون و 300 هزار تومان هزینه 
کرد، البته کسانی که هتل های  بهتری را انتخاب می کنند، 
برای تور سه شبه دست کم باید 4 تا 7 میلیون تومان داشته 
باشند. اما گر دوست داشته باشید  به کشوری چون چین 
سفر کنید، دست کم با 7 میلیون در هتلی 3 ستاره سر 
می کنید،  البته در ایام عادی، اما  با نزدیکی به ایام عید این 
رقم تغییر می کند و برای اتاق یک تخته به 21 میلیون تومان 
می رسد، در صورتی که برای اتاق دو تخته 17 میلیون و 

900 هزار تومان باید پرداخت کرد. 
آژانس های مسافرتی  سوت وکورند

حالا جهش قیمت تورهای نوروزی و کاهش توان خرید 
مردم موجب شده بسیاری از آژانس ها درست در آستانه  

سال نو وضع نامساعدی را پشت سر بگذارند.
»مردم ایران سفر را دوست دارند، اما دیگر از پس 
هزینه هایش برنمی آیند.« این جمله را بسیاری از 
آژانس های گردشگری تهران به »شهروند« می گویند و 
تاکید می کنند بخش زیادی از تلفن های مردم برای قیمت 
گرفتن است و بخش زیادی می پرسند که آیا سفرهای 

کوتاه دو یا سه روزه به خارج از کشور دارید؟!
آنها می گویند افزایش قیمت دلار و دو برابر شدن قیمت 

بلیت پروازهای خارجی و همچنین ضعیف شدن توان مالی 
بسیاری از مردم موجب شده سفرهای خارجی فاکتور 

گرفته شوند. 
مسئول یکی از آژانس های مسافرتی تهران که دفتر آن در 
سیدخندان واقع شده است، به »شهروند« می گوید: » سال 
گذشته در شروع اسفند ماه بسیاری از تورهای خارجی مان 

رزرو شده بود و مشغول فروختن 
تورهای نیمه دوم تعطیلات نوروز 
بودیم، اما حالا به زحمت می توانیم 
پکیج های مسافرتی مان را تکمیل 

کنیم.« 
او ادامه می دهد: »آژانس های 
مسافرتی امسال با ضرر و زیان 
سنگینی مواجه بوده اند و بخشی 
از دفاتر حتی از عهده پرداخت 
اجاره بهای خود برنیامده اند، بنابراین 
تمام امید آژانس های مسافرتی برای 
تسویه ضررهای اول سال، تورهای 

نوروزی است و به همین دلیل رقابت برای فروش قسطی 
تورهای مسافرت نوروزی بالا گرفته است.« 

سفرهای خارجی نصف شد
سفرهای خارجی ایرانی ها به نصف رسیده است. این 
موضوع را مرتضی قربانی، دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران به ایسنا گفته و توضیح داده است: »در این 

موقع از  سال دست کم روزی شش هفت پرواز مستقیم بین 
تهران و تفلیس برقرار بود، اما حالا هر ایرلاین هفته ای دو تا 
سه پرواز دارد که برخی هم کلا پروازشان را قطع کرده اند، 
به طورکلی حجم سفرهای هوایی در مسیر گرجستان تا 
۶۰ درصد کاهش داشته است. سفرهای هوایی از تهران به 
استانبول نیز در مقایسه با مدت زمان مشابه تا ۵۰ درصد 
ریزش داشته، ضمن آن که در این 
مسیر نه تنها تعداد پروازها کاهش 
یافته که برخی ایرلاین ها دیگر 

حضور ندارند.«
او همچنین گفته است: »پروازهای 
مستقیم شرکت های خارجی 
همچون »ایرآسیا« و »تای ایرویز« 
در مسیرهای مالزی و تایلند که از 
دیگر مقاصد پرسفر ایرانی ها در این 
فصل به شمار می آید، کاملا متوقف 
شده است. برخی ایرلاین های 
خارجی پیش از افزایش شدید نرخ ها 
پیشدستی کرده و پروازهای شان را در مسیر ایران متوقف 
کردند، همانند شرکت های اروپایی که به بهانه نداشتن 

توجیه اقتصادی، بازار ایران را ترک کردند.«
 البته آمارهای پنج ماهه ابتدای  سال 97 هم 
نشان می دهد که سفرهای خارجی ایرانی ها حدود 
11 درصد ریزش داشته است. براساس گزارشی که 

حاصل جهش قیمت بلیت در آژانس ها و کاهش قدرت خرید 
مردم در آستانه نوروز
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ادعای خودروسازان این است که  برای تنظیم بازار وارد عمل شده اند

فروش فوری با قیمت 5 درصد کمتر از حاشیه بازار!
شهروند| خودرو همچنان حاشیه سازی می کند و 
درحالی  که قیمت پراید به رکورد 47 میلیون تومان رسیده 
است، خبر فروش فوری خودروسازان روی خروجی رسانه ها 
رفته است و گویا خودروسازان بنا به فشارهای افکار عمومی 
تصمیم گرفته اند در بازار شب عید دست به فروش فوری 
بزنند. این موضوع درحالی رخ می دهد که برخی تصاویر 
غیررسمی در فضای مجازی حاکی از آن است که مردم 
برای فروش دلارهای خود صف کشیده اند و می خواهند به 
بازار خودرو هجوم ببرند! البته این ادعا با شرایط دیروز بازار 
دلار جور درنمی آمد و دلار دوباره به 13 هزار تومان افزایش 
قیمت داشت. میثم رادپور، کارشناس بازار ارز به »شهروند« 
می گوید: »خبر فروختن دلارهای خانگی دروغ است و 
مردمی که پارسال اوراق مشارکت با سود 20 درصد خریده 
بودند، درحال حاضر نقدینگی شان از بانک ها آزاد شده و برای 
خرید دلار آمده اند و به همین علت هم قیمت دلار در یک روز  

هزار تومان افزایش قیمت داشت.« 
 فروش فوری ایران خودرو 
با قیمت نزدیک به بازار آزاد

درشرایطی که حواشی بازار خودرو بالا گرفته است، 
ایران خودرو و سایپا فروش فوری خود را آغاز کردند. 
براساس اطلاعیه هایی که این دو خودروساز منتشر 
کرده اند، ایران خودرو از 30 بهمن 97 فروش فوری خود 

را آغاز می کند و براساس اطلاعیه ای که منتشر کرده، 
تحویل همه خودروهای ذکرشده در »اسفندماه« است.  
گروه خودروسازی ایران خودرو فروش فوری محصولاتی 
چون پژو206، پژو405، پژوپارس، سمند ال ایکس و 
رانا را منتشر کرد. قیمت تمامی این محصولات تا حدود 
زیادی به قیمت بازار آزاد نزدیک است و گویا خودروسازان 
داخلی از شرایط نابسامان بازار سود می برند. تمامی این 
خودروها با موعد تحویل اسفند 97 عرضه می شوند که 
گمانه زنی های اخیر مبنی بر نبود خودرو را به کلی رد 
می کند. براین اساس، قیمت پژو206 تیپ 2 با قیمت 
72 میلیون و 900 هزار تومان، 206 صندوق دار با قیمت 
84 میلیون و 150 هزار تومان و پژو207 دنده دستی با 
 قیمت 93 میلیون و 500 هزار تومان به فروش خواهد رسید.

پژو405 بنزینی نیز با قیمت 69 میلیون و 840 هزار تومان 
عرضه خواهد شد. همچنین مدل دوگانه سوز این خودرو نیز 

74 میلیون و 700 هزار تومان تعیین شده است.
20 درصد تولیدات سایپا برای فروش فوری

فروش فوری محصولات سایپا از امروز آغاز می شود. این 
گروه خودروسازی درحالی سعی دارد که با عرضه مستقیم 
محصولات ساینا، پراید، تیبا و کوئیک، واسطه ها و دلال ها 
از بازار را حذف کند که در روز های گذشته پراید رکورد 
47 میلیون تومان را هم به ثبت برساند. آن گونه که در 

عاملان انتشار اخبار کذب درباره ذبح غیرشرعی مرغ درحال تعقیب هستند. علیرضا رفیعی پور، رئیس 
سازمان دامپزشکی کشور با اعلام این خبر به مهر گفت: »میلیون ها قطعه مرغ که شاید بالغ بر ۷۵۰ میلیون 
قطعه باشد، در کشور کشتار می شود و چنین اتفاقی رخ نمی دهد که سر یا پا در بدن مرغ باقی بماند و 
همین طور بسته بندی شود.« او با بیان این که مطرح کردن چنین مباحثی تشویش اذهان عمومی است، 
افزود: »چنین چیزی با وجود ناظران شرعی در کشور اتفاق نمی افتد.« رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
با اشاره به این که ممکن است  ۱۰ درصد بریدگی نادرستی در لاشه مرغ اتفاق بیفتد، گفت: »اما این که پا یا 

سر به طور کامل در بدن مرغ باقی بماند، صحت ندارد.«

تعقیب عاملان 
شایعه ذبح 
غیرشرعی مرغ
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

یک خصیصه تغییرناپذیر انقاب اسامی، مبارزه با 
استکبارجهانی و بسترسازی ظهور حضرت مهدی موعود 
)عج( است و پیامد چنین مبارزه ای، تاش همه جانبه 
شیطان بزرگ و نظام سلطه وصهیونیسم در دشمنی و مقابله 
با اهداف وآرمان های جمهوری اسامی درعرصه ها وگونه های 
مختلف است. جبهه دشمن در چهل سال گذشته عاوه بر 
جنگ تحمیلی هشت ساله و دیگرنقشه های ضد اسامی، 
ضد ایرانی، با ناکامی تهدیدهای مستمر نظامی خود، دامنه 
کینه ورزی ها را به عرصه های دیگر و ازجمله اقتصاد کشور 
نیز کشانده است که تحریم و جنگ اقتصادی فراگیر، تبلور آن 
به شمار می رود و در نقطه مقابل، انقاب اسامی برای مقابله 
با توطئه جدید آنان، الگوی نبرد اقتصادی و اقتصادمقاومتی 
را برای تداوم خط استکبارستیزی خود برگزیده است. از 
آنجا که اقتصاد ایران بانک محورو نقش آن ها در موفقیت 
اقتصادمقاومتی تعیین کننده است.  اقتصادمقاومتی مفهومی 
مبتنی بر مقاوم سازی و بهبود ساختارها و نهادهای جامعه 
است که با باورقلبی، وجدان جمعی، سابقه همکاری، اعتماد 
و عائق اجتماعی ریشه دار و توانمندسازی و تقویت وجدان 
جمعی مردم و مسئولین متکی به مدیریت راهبردی، میسر 

می شود.

دکترابراهیمی مدیرعامل بانک انصار:

اقتصاد مقاومتی با مقاوم سازی راهبردی 
ساختارها و نهادهای جامعه و توانمندسازی 

مسئولین و مردم میسر می شود

ویژه

 سفر قسطی
به خارج

 صدیف بدری، سخنگوی 
کمیسیون عمران: »بسیاری از 

پروازهای داخلی تنها با پرشدن 
50 درصد صندلی ها انجام 

می شود و در تابستان که یکی از 
بازه های اوج سفر در ایران است، 
جمعیت مسافران هوایی حدود 

25 درصد کاهش داشته اند.«


